Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______29.03.2024______                                                                     №_________232________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского городского округа от 30.08.2022 № 570

Во  исполнение  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  постановления
Правительства  Московской  области  от  19.12.2017  №  1071/46  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в  многофункциональных
центрах  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  на  территории
Московской области», постановления Правительства Московской области от 06.08.2013
№  593/33  «О  реестре  государственных  услуг  (функций)  Московской  области»,
руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  раздел  «Муниципальные  услуги,  предоставляемые  администрацией
Волоколамского  городского  округа» перечня  государственных  и  муниципальных  услуг,
предоставляемых  администрацией  Волоколамского  городского  округа  Московской
области,  а  также  муниципальными  учреждениями  и  другими  организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ,  утвержденного  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа
от 30.08.2022 № 570 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых  администрацией  Волоколамского  городского  округа  Московской
области,  а  также  муниципальными  учреждениями  и  другими  организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 51, 56, 62 изложить в новой редакции:
ʺ
51. Прием заявлений, постановка

на учет и направление детей
в образовательные
организации, реализующие

Управление системой
образования

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 29.04.2022 № 285 (ред.

образовательную программу
дошкольного образования,
расположенные на
территории Волоколамского
городского округа Московской
области

от 25.07.2022 № 482,
от 12.02.2024 № 101)

56. Подача заявлений на участие
в едином государственном
экзамене и основном
государственном экзамене

Управление системой
образования

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 16.01.2024 № 23

62. Создание семейного
(родового) захоронения

Сектор в сфере
погребения

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 20.07.2022 № 472 (ред.

от 22.01.2024 № 46)
.ʺ

2.  Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Организационно-контрольного  управления  администрации  Волоколамского  городского
округа Московской области Е.А. Смирнова.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлова